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[Formanden] 

I skrivelse af d.d. meddeler arbejdsmini- 
steren, at hun ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om ar- 
bejdsformidling og arbejdsløshedsforsikring 
m.v. (Deling af  arbejdsdirektoratet m.v.). 

(Lovforslag nr. L 55). 

Medlemmer af folketinget Rahbæk Møller 
(SF), Ruth Olsen (SF), Ebba Strange (SF) og 
Thoft (SF) har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om skatte- 
myndighedernes organisation og om klagead- 
gang m.m. (skattestyrelsesloven). (Ændring af 
reglerne for beskikkelse af medlemmer af skat- 
teråd og amtsligningsråd). 

(Lovforslag nr. L 49). 

Medlemmer af folketinget Taanquist (S), 
Hanne Andersen (S), Egon Jensen (S), Hen- 
ning Jensen (S), Tove Lindbo Larsen (S), 
Lerke (S), Henning Rasmussen (S), Erik B. 
Smith (S) og Stavad (S) har meddelt mig, at 
de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om børne- 
tandpleje. 

(Lovforslag nr. L 51). 

Medlemmer af folketinget Sven Skovmand 
(RV), Stinus (RV) og Ole Vig Jensen (RV) 
har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om nedsæt- 
telse af en EF-kommission om EF og Dan- 
mark. 

(Beslutningsforslag nr. B 34). 

Medlemmer af folketinget Alice Faber 
(SF), Agerschou (SF), Margrete Auken (SF), 
Birthe Hansen (SF), Inger Harms (SF), In- 
gerlise Koefoed (SF) og Ebba Strange (SF) 
har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om oprettel- 
se af sexologiske behandlingscentre. 

(Beslutningsforslag nr. B 35). 

Jeg kan meddele, at den af energiministe- 
ren den 2. ds. givne redegørelse i henhold til 
lov om Dansk Olie & Naturgas A/S m.v. 
(Redegørelse nr. R 3) vil komme til forhand- 
ling i tingets møde torsdag den 15. november 
1984. 

Fra statsrevisoratet har jeg modtaget med- 
delelse om, at statsrevisorerne i et den 1. no- 
vember 1984 afholdt møde har valgt Arne 
Larsen til formand og Henrik Warburg til 
næstformand. 

Skriftlig fremsættelse af forslag: 

Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg): 

Jeg tillader mig herved for folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  lov om 
bygningsmæssige civilforsvarsforanstaltninger. 
(Ændring af sikringsrumspligtens geografiske 
afgrænsning). 

(Lovforslag nr. L 44). 
Lovforslaget fremsættes som led i den ind- 

gåede aftale mellem regeringspartierne, soci- 
aldemokratiet og det radikale venstre om 
civilforsvarets ordning for 3 års perioden 1. 
januar 1985 til 31. december 1987. 

Baggrunden er, at forligspartierne i vurde- 
ringen af den militære trussel har fundet det 
utilstrækkeligt, at pligten i dag til at opføre 
bygherrefinansierede sikringsrum er begræn- 
set til byggeri i byzonerne i 129 af landets 
275 kommuner. De gældende regler giver 
kun mulighed for at fastsætte sikringsrums- 
pligt ved byggeri i byzoner. Lovforslaget er 
derfor nødvendigt for at inddrage de arealer 
i landet, som ikke er byzoner. 

Det er i civilforsvarsforliget forudsat, at de 
hidtil friholdte byzoneområder og landzone- 
områderne bliver omfattet af sikringsrums- 
pligten ved opførelse af visse typer nybygge- 
ri. Herved udstrækkes sikringsrumspligten 
for visse typer nybyggeri til alle områder af 
landet, og der opnås samtidig en ens behand- 
ling af bygherrerne. 

Forligspartierne har aftalt, at disse forbed- 
ringer af sikringsrumsberedskabet skal opnås 
uden forøgelse af de samlede udgifter for 
bygherrerne. Der skal derfor ske en omforde- 
ling af udgifterne til sikringsrumsbyggeri. 
Dette vil blive gennemført ved en justering 
af de administrativt fastsatte krav om antal 
sikringsrum til de enkelte typer byggeri. Der 
er nærmere redegjort herfor i bemærkninger- 
ne til lovforslaget. 

Jeg anbefaler lovforslaget til folketingets 
velvillige behandling. 
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Ministeren for skatter og afgifter (Foighel): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje 

ting at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om be- 

skatningen af  pensionsordninger m.v. (Kapital- 
forsikring og opsparing i pensionsøjemed for 
selvstændige erhvervsdrivende og medarbejden- 
de ægtefæller). 

(Lovforslag nr. L 48). 
Lovforslaget går ud på at udvide adgan- 

gen til at oprette kapitalpensionsordninger 
(kapitalforsikring og opsparing i pensionsøje- 
med) til at omfatte selvstændige erhvervsdri- 
vende og medarbejdende ægtefæller. 

De foreslåede regler adskiller sig dog på 
forskellig måde fra reglerne om kapitalpensi- 
on for arbejdstagere. 

Efter de gældende regler i pensionsbeskat- 
ningsloven kan en arbejdstager for hvert ind- 
komstår anvende 15 pet. af sin løn til kapi- 
talpension. Er arbejdstageren fyldt 45 år ved 
indkomstårets begyndelse, er grænsen 20 pet. 
I det enkelte år må der højst indbetales 
62.400 kr. Denne grænse reguleres efter reg- 
lerne i udskrivningsloven. For 1984 er græn- 
sen 77.500 kr. 

Efter forslaget skal reglerne om indbeta- 
ling til kapitalpension for selvstændige er- 
hvervsdrivende og medarbejdende ægtefæller 
sammenkædes med reglerne om indbetaling 
til pensionsordninger med løbende udbeta- 
linger, rateforsikringer i pensionsøjemed og 
indeksordninger med fuld fradragsret. 

Forslaget går ud på, at selvstændige er- 
hvervsdrivende og deres medarbejdende æg- 
tefæller for hvert indkomstår hver skal kunne 
indbetale indtil 25.000 kr. minus de beløb, de 
har fradrag for til ordninger, som de har teg- 
net med fuld fradragsret efter de gældende 
regler i loven. 

Personer, der allerede har et fradrag på 
25.000 kr. eller derover, kan ikke foretage 
indskud på kapitalpension. Er fradraget for 
præmier m.v. kun 10.000 kr., kan der indbe- 
tales 15.000 kr. til kapitalpension. Er der ik- 
ke noget fradrag, kan det maksimale bidrag 
på 25.000 kr. anvendes til kapitalpension. 

For så vidt er der ikke tale om et nyt fra- 
drag, men forslaget betyder, at de pågælden- 
de får en ekstra valgmulighed. De selvstæn- 
dige erhvervsdrivende og deres medarbejden- 
de ægtefæller vil således ikke længere være 
henvist til kun at benytte ordninger med lø- 

bende udbetalinger m.v., men får også ad- 
gang til kapitalpension med samme skatte- 
mæssige fordele, som gælder for arbejdsta- 
gerne. 

Efter forslaget skal det være en betingelse, 
at den pågældende selvstændige erhvervsdri- 
vende udøver en ikke uvæsentlig arbejdsind- 
sats i virksomheden. En arbejdsindsats på 50 
timer månedligt tænkes anvendt som en vej- 
ledende norm. Kravet om en arbejdsindsats 
er begrundet med, at ikke alle erhvervsvirk- 
somheder bør være kvalificerede til at danne 
grundlag for kapitalpensionsordninger. Dette 
gælder f.eks. erhvervsvirksomheder, der be- 
står i, at en person ejer en leasinganpart. 

Der vil også gælde et arbejdskrav for de 
medarbejdende ægtefæller, da en ægtefælle 
skal udøve en væsentlig, arbejdsindsats i virk- 
somheden for at opnå status som medarbej- 
dende ægtefælle efter kildeskattelovens reg- 
ler. 

Provenutabet for staten og kommunerne 
kan skønsmæssigt anslås til 10-15 mill. kr. 
det første år. Provenutabet ventes dog i løbet 
af en kortere årrække at stige til måske om- 
kring 50 mill. kr. årligt, da flere og flere selv- 
stændige erhvervsdrivende vil oprette kapi- 
talpensionsordninger. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets 
bemærkninger, skal jeg herefter anbefale for- 
slaget til folketingets hurtige og velvillige be- 
handling. 

Ministeren for kulturelle anliggender (Tom 
Høyem, fg.): 

Jeg skal hermed tillade mig for det høje 
folketing at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  lov om musik. 
(Lovforslag nr. L 50). 
Lovforslaget går ud på, at revisionen af 

musikloven udskydes fra folketingsåret 
1984-85 til senest i folketingsåret 1985-86, 
idet jeg ikke for tiden finder, at der er grund- 
lag for at stille forslag om en ændring af mu- 
sikloven. 

Jeg anbefaler lovforslaget til det høje fol- 
ketings velvillige og hurtige behandling. 

Ministeren for Grønland (Tom Høyem): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje 

ting samlet at fremsætte: 


